事務連絡

各 位

環境保護印刷推進協議会
 会 長 松  浦  豊

（公印省略）

新認証制度の「公聴資料｣について

謹啓 時下ますますご隆盛のことと、お慶び申し上げます。

平素は環境保護印刷推進協議会の事業に格段のご理解を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、このたび当会では平成２２年度「事業計画」のなかで２つの新しい「認証制

度」を提唱しました。「ＣＯ２低減を念頭においた『環境経営』実現の支援」すなわち

『｢ＣＯ２削減貢献度｣認証制度』（仮称）です。さらに、急速に進化する「デジタル印刷」

の環境保護印刷バージョンの導入に応えるべく、『「デジタル印刷」認証制度』（仮称）の

自己適正｢マーク｣に関する検討が行われました。

これら２つの新しい認証制度に関して、昨年秋からワーキンググループを設けて鋭

意検討を重ねてまいりました。

このほど別紙のとおり試案（「規約」素案）として具現化することになり、会員をはじめ

多くの皆さまに「公聴資料」として公表、配布をさせていただきます。

まだ、中身を精査しなければならない箇所があると考えます。各位のご意見、ご教

示をお寄せいただくようお願いをいたします。

ご意見を織り込みながら最終的な「規約」（案）をとりまとめ、本年６月に開催予定の

定時総会において議案として上程いたします。ご承認をいただいたあと、正式に実施

に移す段取りとなってあります。

お手間を取らせ恐縮ではありますが、よろしくお願い申し上げます。

 敬 具

記

ご意見などは、

ＦＡＸ 03-3553-5684  もしくは  Ｅ-Mail  info＠e3pa.com
まで、お願いいたします。